1) A papirra írt eredetibői csak az itt közölt töredék maradt fenn. Duliskovics J. I. m. II. 66. lapján találjuk a rendelet tartalmát következő kelettel: Budae Sabbato ante festum Valentini martyris, 1457. (Bálint napja kettő van 14. Februárban és 3. Novemberben.) Itt az előbbi veendő, miután László király 1457. Julustól ugyanazon év November havában bekövetkezett haláláig Prágában időzött. Helyébe királyul Magyarország keleti részének buzgolkodása folytán, határtalan lelkесedés mellett, a prágai fogásban lévő Hunyadi Corvin Mátyás választatott meg. 1458. Január 24.

2) Ezen oklevél szövegéből Duliskovics Jánosnál (I. m. II. 67. 1.) a következőket találjuk: „Praedicta claustra et jura possessionaria, nec non terras arabilis, silvas, prata et foenilia ipsorum exponentium, praenarratarum metarum erectiones contra inhibitiones ipsorum pro vobis ipsis lice inter vos et eosdem exponentes pendente injuste occupassetis, et occupatas tenerelis etiam de praesenti, et non contenti tempore in eodem non nullos ex vobis ad dictum Claustrum B. Michaelis Archangeli armatis manibus destinessetis, ibique 24. pecora et pecudes ipsius fratris Simonis recipi, et quo voluissetis, depelli fecissetis* etc.

232.

1457. Február 19. Budu. V. László király Irholczi Thathul fiának Mihálynak a törökök elleni hadjáratokban szerzett érdemei jutalmazásával neki és Szarvuszói Gerhes Simonnak adományozza egész Kabolát és Szarvuszó egyharmad részét, melyek a Szarvuszói Danes Fejér magvaszakadtával a koronára szállottak.

Nos Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatiae, Croacie etc. rex Austrieque et Stirie dux nec non marchio Moravie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos consideratis multimodis servicys et fidelium servitorum meritis fidelis nostri egregy Michaelis filii Thathul de Ilhocz, que idem uti a certo sumus informati sacre regni nostri Hungarie corone et consenquenter nostre maiestati sub locorum et temporum varietate et presertim in multiplicibus exercitualibus expeditionibus contra Turcos et alios regni nostri emulos instrauratis, cum conplurima sui et suorum sanguinis effusione, et Michaelis condam Bogdan fratris sui et aliorum consanguineorum et familiarium ejusdem Michaelis cumque fidelitatis constantia et sollicitudine indefessa viriliter ac toto posse exhibuit et inpendit, quorum intuitu ipsum Michaelem regio prosequi volentes favore, quandam tertiam partem cujusdam possessionis Zarvazov vocate in comitatu Maramarosiensi habite, item totalem possessionem Kabolapataka appellatam in eodem comitatu Maramarosiense existentem, que uti idem Michael asserit, condam Dantis-Fejer¹⁾ de prescripta Zarvazov, et certorum aliorum nobilium congenerationis Kathorlow²⁾ prefuisserint, et per defectum seminis ejusdem ad manus nostras regias juxta antiquam et approbatam regni nostri consuetudinem, devolute extitissent, et erga manus quorundam dominorum, tanquam jurium nostrorum regalium celaticum sub taciturnitatis silentio haberentur, item totum et omne jus nostrum regium, si quod in prefatis tertia parte possessionis Zarvazou, et totali possessione Kabolapatha predictarum qualitercumque haberemus et nostram quibuscumque modis, causis et rationibus concernerent maiestatem, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et appertinentiis, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, alpibus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis,

piscinis, piscaturis et aquarum decursibus, molendinis et molendinorum locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integratibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem rite spectantibus et pertinere debentibus, sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus, quibus hactenus rite et legitime tente fuerint et possesse premissis sic stantibus, dummodo eadem ad aliquod castrum, seu officiolatum regale non pertineant praefato Michaeli et per eum Simoni Gerhes de Zarvazo predicta ipsorumque heredibus et posteritatibus universis nove nostre donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter, sub illis juribus et conditionibus, quibus ceteri nobiles in predicto comitatu Maramarosiensi possessiones tenent et possident, tenendas, possidendas pariter et habendas salvo jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum Bude feria quinta proxima post festum beati Valentini matiris. Anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo septimo. Regnorum autem nostrorum Aº Hungarie decimo septimo Bohemie vero quarto^{3).}

¹⁾ A nemes Danciu család mai nap is birtokos Kabolapatakon; ugyanott már 1429-ben is számosan voltak tulajdonosok, ez okból jelen adomány érvénynyel nem bírhatott.

²⁾ A nemes Coteria család nevét őrzi a Szarvaszó mellett lévő Coterlésca patak és hasonnevű völgy.

³⁾ Pergamenre írt, töredézettel ellátott eredetiből a vármegye levéltárában az Üveges szekrényben. A pecsét alatt olvasható: „Relatio domini Ioannis Episcopi Varadiensis Cancellarii” másolatban található Dancs Stefan productionalis perében ugyanott III. 1783/46.

233.

1457. Február 22. Buda. V. László király rendelete Dolhay Ambrus és Szentmiklósi Jánoshoz, melyben tiltja a lengyelországi és oroszországi ugynevezett Kuk só használatát, mint a máramarosi só forgalomba hozására és a kir. kinestárra nézve károst.

Ladislaus Dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmatiae, Croacie etc. ac Austrie et Stirie dux nec non marchio Moravie etc. fidelibus nostris nobilibus Ambrosio de Dolha, et Iohanni de Senthmyklos salutem et gratiam, cum hactenus in salibus nostris Maramarosiensibus, ex introduccione salium Polonicalium ac etiam aliorum salium de Ruscia vulgo Kwk in hoc regnum Hungarie utpote qui et cursum et vendicionem ipsorum salium Maramarosiensium impedire dicuntur, nosque camerasque nostras regias notabilia dampna suscepisse intelligamus. Igitur ne ampliora dampna exinde nobis eveniant, decrevimus illos sales polonicales et de Ruscia, ubique in hoc regno nostro, et eius partibus, apud quoscunque repertos, per vos afferri et pro nostra maiestate teneri, fidelitati vestre mandamus, quatenus receptis presentibus, inhibeatis omnes homines huius regni nostri cuiuscunque status existent, palam et manifeste, ne de cetero cum talismodi extraneis salibus utantur, ex eorumque introduccione cursum salium huius regni nostri impediant quoivismodo, alloquin huiusmodi sales polonicales et de Ruscia ubicunque et in quibuscunque locis apud quoscunque reperiire poteritis, ab omnibus nemine curato irremissibiliter auferre, et pro nostra maiestate tenere debeatis. auctoritate nostra presentibus vobis in hac parte attributa mediante, secus non facturi. Datum Bude in festo Kathedre beati Petri Apostoli. Anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo septimo, regnorum autem nostrorum, Anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto.

A gr. Telekyek gyömrői levéltárából (El. XX. f. II. No. 26.) A só akkor is, az előtt is a kir. kamara jövedelmét képezte (lásd II. Endre király arany bulláját,) monopolizálták mint most.

234.

1457. Március 2. Buda. László király visszavonja és megsemmisíti a Simon huszti plébános és testvérei Pál és János a Huszti László fiai részére tett adományozást, mert Keselymező, az adományozott jáoszág a Bilkei Péter fia Miklós keneziatusához tartozó Lipose és Herincse birtokok határai közt fekszik. Nevezett Miklós ezen birtokba beiktatandó.

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex Austrieque et Stirie dux, nec nen marchio Moraue etc. fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Noveritis quod cum nos ad supplicationem Symonis plebani de Huszt per eum maiestati nostre porrectam, possessionem Keselewmezew vocatam in comitatu Maramorosiense existentem cum omnibus suis utilitatibus simul cum Iure nostro regio si quod in eadem habuissemus eodem Symoni, nec non Paulo ac Iohanni filys Ladislai de eadem Huszt fratribus suis carnalibus in perpetuum contulissemus, sub illa tamen condicione ad castrum Huzth aut officiolatum ipsius comitatus non pertinet. Nicolausque de Bylke personaliter in nostre maiestatis personalem veniens presenciam, prefatum Symonem coram nobis ab impetracione dictae possessionis Keselewmezew nec non statuione eiusdem, sibi et prefatis fratribus coram nostra maiestate publice prohibuerit. Mox idem Symon huiusmodi prohibicioni superse viribus . . . non admittere vellet sed rationem contradictionis dicti Nicolai in . . . eiusdem possessionis Keselewmezew facte, ue respondendo . . . prehabitatis ibidem jus suum ad literas nostras donacionales super eadem possessione pro se et dictis suis fratribus confectas referebat, prefatus Nicolaus de Bylke, ipsam possessionem Keselew mezew inter metas possessionum suarum Lypche et Haryncha adiacere referebat . . . declaracionemque huiusmodi allegacionis sue quasdam duas literas et literalia instrumenta, unam condam comitis Symonis filii Nicolai de Rozgon Iudicis curie condam serenissimi principis domini Sigismundi Romanorum ac Hungarie etc. regis avy nostri in Wysegrad quadragesimo die octavarum festi beati Michaelis Archangeli tunc preteritarum anno domini millesimo quadragesimotessimo duodecimo emanatam, et alias vestram super ipsis possessionibus Lypche et Haryncha anno Domini millesimo quadragesimotessimo nono confectam,

tenore aliarum literarum vestrarum metalium super dictis possessionibus quinto decimo die festi beati Martini confessoris, dicte videlicet huiusmodi reambulacionis metalis anno Domini millesimo quadragesimo nono, in se continentem. Ex quarum prima videlicet predicti comitis Symonis, presente et audiente prefato Symone plebano evidenter declarabatur Kenesyatūm dictarum possessionum Lypche et Haryncha in comitatu Maramorosiense existencium simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinencys, sub certis servicys et censu regie Maiestati et consequenter ad dictum Castrum et officiolatum comitatus Maramorosiensis exhibendo, condam Sandrino filio Balicha de Bylke et Petro filio Stephani de eadem ipsorumque heredibus contra et adversus Petrum et Elyam filios Nicolai filii Stanislai de Wrmezew, suo modo aliter adjudicatum esse et fuisse, eosdemque Sandrinum et Petrum in dominium ipsius Kenesyatūs ac cunctarum earum utilitatum et pertinenciarum introductos et eundem eis contradictione dictorum Petri et Elie et aliorum quorum libet non obstante, legitime statuione exstisset. Altera vero videlicet vestra privilegialiter emanata continebat apertam metalem reambulationem et eressionem possessionum predictarum. Cum igitur nos ex prelatis literis coram nobis productis intelleximus predictam possessionem Keselewmezew cum suis pertinentys intra metas dictarum possessionum Lypche et Haryncha, ex quibus nobis et consequentur ad predictum castrum nostrum Husth census et servicia exhiberi debent, partim vero inter metas alterius possessionis nostre ad ipsum castrum pertinentis Iza vocate de novo collocatam esse, ex eoque propter con in dicta nostra donacione prefata Simoni plebano facta expressa ipsam donationem nostram nullius vigorem Id circo nos de consilio magistrorum prothonothariorum regni nostri in sede personalis nostre presencie in judicio consedencium, donationem nostram pretactam praefato Symoni plebano et fratribus suis factam et literas desuper confectas vanas et cassas fore possessionesque ante dictas Lypche et Haryncha sub titulo Kenezyatus supratacti cum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinencys metas et distinctiones metales in dictis literis vestris consignatas prefato Nicolao filio supra dicti Petri de Bylke et fratribus suis ipsorumque heredibus de novo salvis pretactis juribus nostris regalibus, statui debere committimus, fidelitati vestre firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Magister Mauricius de Ouar aut Gregorius Balog de Hanthoka vel Ioannes de Karachon

sive Ladislaus de Paka curie nostre notary alys absentibus homo noster de curia nostra regia ad id specialiter transmissus, ad facies dictarum possessionum Lypche et Haryncha vicinis et commetaneis earundem convocatis accedendo, reambulet easdem . . . metas et distinctiones metarum in dictis litteris expressas, reambulatasque cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys statuat et committat prenotato Nicolao de Bylke et suis fratribus ac eorundem heredibus premisso Iure els Incumbenti, perpetuo possidendas contradictione prefati Symonis plebani et fratrum suorum predictorum non obstante. Et post hec huiusmodi reambulacionis et statucionis seriem, ut fuerit expediens, ad octavas festi Beati Georgy Martiris proxime venturi nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude feria quarta in die scilicet cinerum. Anno Domini M⁰ CCCC⁰ L⁰ septimo . . . Anno Hungarie . . . Bohemie vero quarto . . .

Papirra Irt, pecséttel ellátott eredetiből, Gorzó Bálint levélárában Komlónon.
Másolat Petrovay Györgytől.

235.

1457. Bécs. László király rendelete a vármegye tisztkarához az iránt, hogy Bilkei Miklóst és testvéreit oltalmukba vegyék Urmezei János ellen, ki őket Lipese, Herincse, Berezna, Ökörmező, Ripinye, Kelecsen és Vizkűz (Szolyma) birtokaikban különböző módon háborgatja.

Commissio Domini Regis.

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex ac Austrie et Stirie dux necnon marchio Moraie etc. Fidelibus nostris egregio Ladislao de Wpor comiti eiusque vicecomitibus et judicibus nobilium comitatus Maramorosiensis salutem et graciam, exponitur nobis in personis fideliuum nostrorum Nicolai, Michaelis et Stephani de Bylke, item Sandrini, Stephani, Johannis . . . et alterius Iohannis de eadem Bylke querulose, quod ipsos Johannes de Wrmezew in possessionibus ipsorum Lipse, Herincze, Berezna, Ekermezew, Rypina, Keleczzen et Wyzkez vocatis, in eodem comitatu habitis minus iuste et indebite nimium impediret turbaretque et diversi

modo vexaret, in futurumque vexare et impedire niteretur, in eorumdem exponentium preiudicium atque dampnum. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre pro parte eorumdem exponencium ut eis a premissa de remedio providere dignaremur gracioso, et quia nos ipsos exponentes simul cum pretactis ipsorum possessionibus et juribus possessionarys rebusque et bonis quibusvis Justis utputa et legitimis in nostram regiam recepimus patrocinium et tutelam specialem viteque nostre maiestatis persone vestro commisimus tuicioni, Igitur fidelitati vestre presentibus strictissime mandamus quatenus, a modo deinceps pretactos exponentes in pretactis ipsorum possessionibus et Juribus possessionarys rebusque et bonis quibusvis Justis ut prefertur et legitimis contra quoslibet illegitimos eorum impeditores et presertim antefatum Johannem de Wrmezew tueri et manuteneret . . atis illos in persona et auctoritate nostrā presentibus vobis in hac parte attribu secus facere non ausuri. Presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Wyenne die dominica proxima te Anno domini Millesimo Quadragecentessimo quinquagesimo Septimo regnorum nostrorum, decimo octavo Bohemie vero quarto.

Papirra írt, pecséttel ellátott eredetiből Gorzó Bálint levéltárában Komlónon.
Másolat Petrovay Györgytől.

1457. November 9. Szigeth. Itélet levél, melynél fogva a hosszumezei polgárok azért, mert Szarvasszót, Szaplonczát és Apsát fegyveres kézzel többször megtámadták, sok kárt okoztak, Sz. Mihály monostorától 24 marhát elhajtottak, Apsa határáról szénával terhelt két szekeret és négy ökröt elvettek, 100 budai márka megfizetésében marasztaltattak: továbbá Deák Miklós hosszumezei bíró egy általa megölt szarvaszói jobbágy vérdíjának 25 arany forintnak megfizetésére köteleztetett.

Nos Ladislaus de Wpor et Michael de Pesthyen, comitatus Máramarosiensis comites memorie commendamus per presentes. Quod cum nos tercia feria proxima ante festum beati Martini episcopi in

oppido Zygeth in sede nostra iudicaria pro faciendis causancium iudicio unacum nobilibus terre Maramarosiensis fuissemus constituti, tunc e medio aliorum causidicorum exsurgens nobilis vir Petrus Gerhes dictus de Zarwazo in sua et aliorum fratrum suorum condivisionalium in personis exhibuit nobis quasdam literas regie maiestatis preceptionales patenter emanatas, in quibus nobis seriose precipiebatur, quod nos universas lites et discordias, que a temporibus dywturnis inter predictum Petrum Gerhes de Zarwazo prescripta et suos fratres parte ab una, ex altera vero iudicem, iuratos ceterosque cives et hospites de Hossmezew ratione quarundam terrarum litigiosarum utputa arabilium, fenilium, pratorum ac eciam erectionis novarum metarum, mote fuissent et exorte, sua serenitatis auctoritate nobis in premissis concessa fideliter adiudicaremus partes inter prescriptas, ipsosque in eorum iuribus conservare et protegere deberemus. Nos igitur preceptis et mandatis dicte regie dignitatis ut tenemur obedire cupientes fideliter, una cum memoratis nobilibus dicti Maramarosiensis nec non et aliorum comitatuum iudicibusque et iuratis civibus liberorum oppidorum in dicto Maramarosio existencium, parcium prescriptarum allegacionibus et propositionibus auditis, visis eciam et exauditis iuribus et legitimis documentis eorumdem, premissas causas partes inter prescriptas una cum eisdem nobilibus iudicibus et iuratis ceterisque civibus prescriptis, sic adiudicandum, discernendum decrevimus, Quod ex quo annotati iudices iurati ceterique cives et hospites de Hossmezew predicta, sepe sepiusque ad metas ipsorum exponentium videilicet ad possessiones Zarwazo, Zaplonza et Apsa vocatas eorum mediante potentia manibus armatis accessissent in eisdemque prescriptis exponentibus iniurias, nocimenta, gravamina, dampna, quamplura contulissent, primo quod de clauistro sancti Michaelis viginti quatuor pecora et pecudes portassent et receperissent, et quod duos currus cum feno oneratos cum quatuor bobus de metis possessionis Apsa similiter receperissent, annotati cives dictis exponentibus dictas viginti quatuor pecudes et duos currus cum bobus quatuor ablatos persolvere et reddere teneantur, et pro facto binarie potencie nove in centum marcis Bwdensibus gravi ponderis convincantur. Et quod Nicolaus Deak dictus iuratus iudex de Hossmezew prescripta similiter manibus armatis ad possessionem Zarvazo accessisset, ibique inter metas possessionis eiusdem cum ceteris suis concivibus ac sodalibus unum iobagionem memoratorum exponentium interfecisset, commisimus iudicandum quod ex quo prescripti iudices, iurati et ceteri cives de dicta

Hosswmezew pro ipso Nicola Deak non responderunt, idem Nicolaus Deak pro homagio iobagionis eorumdem exponencium more ipsorum rusticorum viginti quinque florenos auri deponere et persolvere teneatur, et quod prescripti cives de Hosswmezew dictam mortem ex consilio ipsorum ipsum Nicolaum Deak fecisse negaverunt, cum personis viginti quinque se super id expurgare debeant. Et quod sepius idem Petrus Gerhes de dicta Zarwazo proponebat, quod antelati cives de Hosswmezew fenum de metis seu territorio possessionis eorumdem exponencium recepissent et falcatores ipsorum verberassent, spoliassent ibidem iuramento se expurgare idem cives contra exponentes pro eo, quod fecisse negaverunt, teneantur. In super autem in persona dicte regie maiestatis auctoritate nobis premisso modo concessa, iudicium commisimus partibus predictis vinculo tali mediante, quod quacunque pars non contenta auso temerario premissam iam iudicatam causam moveret, tunc illa pars contra aliam in quinquaginta marcis Bwdensibus similiter gravi ponderis et capite convincatur proprio eo facto, ad quod se partes ambe coram nobis firmiter obligarunt sponte, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Zygeth quarta feria proxima ante festum beati Martini Episcopi et confessoris. Anno domini Millesimo quadringentessimo quinquagesimo septimo.

Papirra írt, öt pecséttel ellátott eredetiből.

237.

1457. November 23. Szigeth. A vármegye tisztkara bizonysságot tesz arról, hogy Ezeni Gergely és társa alispánok Niresre menvén, ottani Dragus javait elvinni szándékoztak. Ennek Dragus és Gyulafalvi Ficze György ellenállván Ezeni Gergely alispánt megölték. E miatt a törvényszéken vizsgálat tartatván, miután az alispánok itélettel el nem döntött ügyben igazságtalanul jártak el, vádlottak a vád alól felmentettek.

Nos Valentinus Zakay, Bartholomeus Nag vicecomites terre Maramorosiensis, necnon Petrus Gurhes, Ladislaus de Slatina, Michael

de Farkasrev et Michael Ficze judices nobilium terre Maramorosiensis significamus universis tenore presentium omnibus quibus expedit memorie commendantes, quod temporibus retroactis familiares nobilium virorum Stephani Erdeli necnon Angelo protunc comites Maramorosienses, Gregorius Ezeni cum suo socio vicecomite insurgentes et exeuntes ad provinciam et ad villam Nyres vocatam absque judice nobilium ad causam seu opus iniudicatum, res et bona cuiusdam nobilis Dragus vocati de predicta Nyres afferentes predictosque Gregorium (Ezeni) et suum socium vice comites Georgius Ficze de Gywlafalva necnon Dragus de prefata Nyres requirentes causam, cur res et bona afferrent, ipsique Gregorius Ezeni necnon eius socius hoc non advertentes, ipsique Georgius Ficze de Gywlafalva necnon Dragus de Nyres, volentes recipere res ablatas, contingit ut idem Gregorius Ezeni protunc vicecomes per eosdem occisus et interfactus est. Nos puta Valentinus Zakay, Bartholomeus Nagi necnon iudices nobilium prenotati prefatos puta Georgium necnon Dragus coram nobis evocantes, rationemque ab ipsis inquirentes et scrutantes, cur prefatum vicecomitem occiderunt, prefatamque causam simul cum nostris pro tribunali consendentibus taliter decrevimus (libere). Quia ex quo ipsis prenotati comites causam iniudicatam et iniustam ventilassent, ideo quic ipsis contingit per coram ipsis adinvenerunt, prefatosque Georgium necnon Dragus absque criminе invenimus. Ideo presentibus ipsis de factis prefatis eliberamus expedimusque eos coram vicecomitibus et iudicium nobilibus (sic). In culus rei testimonium presentes sigillo nostro corroboravimus. Scripta in Zygeth feria tercia in festo Clementis pape. Anno M^o CCCC^o quinquagesimo septimo.

Jura Lajos ügyvédnél volt három töredézeit pecséttel ellátott eredetiből másolta és velem közölte Szilágyi István igazgató.

238.

1458. Februar 28. Wpor László máramarosi főispán és négy szolgabíró igazolják, hogy László király rendelete folytán megvizsgálták a Hosszumező városiak ellen felmerült peres ügyet, és tekintettel mindenki fél bizonyítékira, az Apsa közelében lévő és Sz.-Mihály archangyalról nevezett monostor Kalugerét Simont, továbbá Szarvasszói Gerhes Pétert és Apsai Tamást a per bevégeztéig a vitás terület birtokába behelyezték.

Nos Ladislaus de Wpor comes Maramarosiensis et quatuor judices nobilium comitatus eiusdem memorie commendamus per presentes, quod nos iuxta continenciam literarum serenissimi principis domini Ladislai regis Hungarie recomendacionis scilicet domini nostri generosi causam quam Petrus Gerhes de Zarwazo et Thomas de Apsa necnon religiosus frater Symon Kalugyr in claustrō beati Michaelis Archangeli prope possessionem Apsa degens, Iohannes Bank, Michael et Lucas de Zarwazo contra judicem, Iuratos ceterosque cives de Hosszwmezew in dicto Maramarusio commorantes rācione quarumdam terrarum arabilium, silvarum, pratorum fenilium inter metas possessionum Zarwazo et Zaploncza vocatarum, existencium et adiacencium, per reambulacionem metarum prescriptas metas partes inter prescriptas rectificare deberemus, et illam partem qua evidencia documenta et legitimas probaciones efficaciones iuxta sua jura privilegialia exhybere et habere dinoscetur in dominio dictarum metarum et terrarum litigiosarum conservare et relinquere deberemus. Nos itaque mandatis dicti domini nostri regis ut tenemur obidere cupientes, ad facies dictarum possessionum Zarwazo, Apsa et Zaploncza vocatarum ac dicti oppidi Hosszwmezew pro rectificacione dictarum metarum cum nonnullis nobilibus Maramarosiensibus accessimus, visis ambarum parcium juribus ac contenta jurium et privilegialium antefatos Symonem Kalugyr¹⁾ et nobiles Petrum Gerhes de Zarwazo, Thomam de Apsa²⁾ ceterosque prescriptos in dominio dictarum terrarum litigiosarum uiputa arabilium, silvarum, pratorum fenilium inter dictas metas adiacencium commisimus relinquendos interim, quoisque ipsa causa in presencia regie Maiestatis fuerit sine decisivo assecuta. Harum nostrarum literarum vigore et testimonio mediante. Datum in Zygeth feria tercia proxima

post dominicam Reminiscere. Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.³⁾

¹⁾ A Duliskovics J. által (i. m. II. k. 68. lapján) hivatolt más oklevél szerint ezen Kaluger Szilágyi Simon név alatt említetik.